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LIGJ 
Nr. 41/2017 

 

PËR NJË NDRYSHIM DHE SHTESË NË 
LIGJIN NR. 152/2013 “PËR NËPUNËSIN 

CIVIL”, TË NDRYSHUAR 
 

Në mbështetje të neneve 81, pika 2, dhe 83, 
pika 1, të Kushtetutës, me propozimin e një 
deputeti,  

 

KUVENDI 
I REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË 

 

VENDOSI: 
 

Në ligjin nr. 152/2013, “Për nëpunësin civil”, të 
ndryshuar, bëhen ndryshimi dhe shtesa e 
mëposhtme: 

 

Neni 1 
 

  Në nenin 2, shkronja “d” shfuqizohet.  
 

Neni 2 
 

Në nenin 4, pika 1, shkronja “b”, bëhen 
ndryshimi dhe shtesa si më poshtë: 

1. Hiqen fjalët “e Gjykatës së Lartë”. 
2. Pas fjalëve “Gjykatës Kushtetuese” shtohen 

fjalët “e Këshillit të Lartë Gjyqësor, e Këshillit të 
Lartë të Prokurorisë, e Inspektorit të Lartë të 
Drejtësisë”. 
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Neni  3 
 

Ky ligj hyn në fuqi 15 ditë pas botimit në 
Fletoren Zyrtare. 

 

Miratuar në datën 30.3.2017 
 

Shpallur me dekretin nr. 10146, datë 19.4.2017, 
të Presidentit të Republikës së Shqipërisë, 
Bujar Nishani 

 

 

 


